муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Дом детства и юношества «Школа самоопределения»
660059, г. Красноярск, ул. им.Академика Вавилова, д.90, тел. 201-52-89, 201-50-82

udo_ddiu@mailKrsk.ru, сайт: школасамоопределения.рф

ПРОТОКОЛ № 2 общего собрания работников

МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения»

Дата проведения собрания: «25» января 2024 г.

Место нахождения организации: г. Красноярск, ул. им.Академика Вавилова, д.90.

Место проведения собрания: МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения»

Присутствовали работники организации в количестве 35 человек.

Повестка дня:

1. Об утверждении План противодействия коррупции на 2024 год в МБОУ ДО ДДЮ

«Школа самоопределения».

2. О принятии Коллективного договора МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения» на

2024 – 2027 год. (Новая редакция).

1. СЛУШАЛИ

Котова Анна Петровна – И.о. директора:

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия
коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №
460, Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478, в
соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии
коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О
мерах по противодействию    коррупции»,    распоряжением     администрации     города
от 11.01.2024 № 1-opг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в
администрации города Красноярска на 2024 год», руководствуясь п.п. 8 п. 28 Положения
о главном управлении образования администрации города Красноярска,
утвержденного     распоряжением     администрации      города от 20.02.2014 № 56-p,
приказом главного управления образования администрации города Красноярска от
18.01.2024 №28/п, необходимо:

1. под подпись ознакомиться с Планом противодействия коррупции в
администрации города Красноярска на 2024 год, Планом противодействия коррупции в
главном управлении образования администрации города Красноярска на 2024 год,

2. утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ ДО
ДДЮ «Школа самоопределения» на 2024 год, с учетом мероприятий Плана
противодействия коррупции в администрации города на 2024 год (распоряжение
администрации города   от 11.01.2024 № 1-орг) и Плана противодействия коррупции в
главном управлении образования на 2024 год (приказ главного управления образования
администрации города от 18.01.2024 №28/п).

РЕШЕНИЕ

Общее собрание работников МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения»

1. ознакомилось с Планом противодействия коррупции в администрации города

Красноярска на 2024 год, Планом противодействия коррупции в главном управлении

образования администрации города Красноярска на 2024 год;

2. заслушало и решило утвердить План мероприятий по противодействию

коррупции на 2024 год в МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения».

mailto:udo_ddiu@mailKrsk.ru
consultantplus://offline/ref=CB1E9B2C29DB966E8CA5F2348A8CBBCE268EE29C26EDDD1349B86F3422891F9422E0A42D80F493EACAF281243C91F70A8A7F5437A731DEAC081B12B6I2FAG

2. СЛУШАЛИ

Котова Анна Петровна – И.о. директора:
31 января истекает срок действия Коллективного договора № 4740, который был

заключен на 3 года. (2021 – 2024 г.г.)
Настоящий коллективный договор заключен между работодателем и работниками и

является правовым актом, регулирующим социально-трудовые отношения в МБОУ ДО

_ДДЮ «Школа самоопределения».

1.2. Основой для заключения коллективного договора являются:

Конституция Российской Федерации;

Трудовой кодекс Российской Федерации (далее – ТК РФ);

Федеральный закон от 12 января 1996 г. № 10-ФЗ «О профессиональных союзах, их

правах и гарантиях деятельности»;

Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

Соглашение между администрацией города Красноярска и Красноярской краевой

организацией Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации (далее – Соглашение).

Коллективный договор заключен с целью определения взаимных обязательств

работников и работодателя по защите социально-трудовых прав и профессиональных

интересов работников общеобразовательной организации (далее - организация) и

установлению дополнительных социально-экономических, правовых и профессиональных

гарантий, льгот и преимуществ для работников, а также по созданию более благоприятных

условий труда по сравнению с трудовым законодательством, иными актами и

соглашениями.

1.3. Сторонами коллективного договора являются:

- работники организации в лице их представителя — первичной профсоюзной

организации (далее — выборный орган первичной профсоюзной организации) в лице

председателя первичной профсоюзной организации Шведовой Аллы Михайловны,

- работодатель в лице его представителя - руководителя образовательной

организации, и. о. директора Котовой Анны Петровны (далее - работодатель).

Для обеспечения регулирования социально-трудовых отношений, ведения

коллективных переговоров, подготовки и заключения коллективного договора, а также для

организации контроля за его выполнением образуется комиссия по подготовке,

заключению, контролю исполнения коллективного договора – орган социального

партнерства на локальном уровне, созданный на равноправной основе по решению сторон

и действующий на основании утвержденного сторонами положения.

1.4. Действие настоящего коллективного договора распространяется на всех

работников организации, в том числе заключивших трудовой договор о работе по

совместительству. При этом профком отстаивает и защищает нарушенные права только

работников - членов профсоюза.

1.5. Работодатель обязан ознакомить под роспись с текстом коллективного договора

всех работников организации в течение 7 рабочих дней после его подписания, а вновь

принятых на работу работников ознакомить до подписания трудового договора (ст. 68 ТК

РФ).

Полный текст Коллективного договора вы можете прочитать на сайте учреждения,

либо на информационном стенде. Все изменения и дополнения, которые вносились в

Коллективный договор №4740 учтены и внесены в новый.

РЕШЕНИЕ

Общее собрание работников МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения»

1. Решило принять Коллективный договор на 2024-2027 г. Единогласно.

Председатель собрания ______________      А. П. Котова

                           Секретарь собрания __________________ И. К. Крамзина

		2024-01-25T14:42:04+0700
	123456
	Котова Анна Петровна
	я подтверждаю этот документ

		2024-01-25T14:42:21+0700
	123456
	Котова Анна Петровна
	я подтверждаю этот документ